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mig ind. -  Det ærede Medlem sagde 
dernæst, at Prisen paa Roer ikke var 
stegen fra 80erne til nu, men der tror jeg, 
det ærede Medlem tager fejl. Det ærede 
Medlem tog et enkelt Aar i 80erne; men 
havde han taget et længere Tidsrum., vilde 
han være kommen til et ganske andet Resul- 
tat. Saa vidt jeg husker, blev der i 80erne, 
i alt Fald i enkelte Aar, begyndt med 64 
Øre, og saa steg det i de senere Maaneder. 
Man havde den Gang en anden Afregnings- 
maade, man havde en lavere Pris i Sep- 
bember, en højere i Oktober og en endnu 
højere i November, idet der naturligvis var 
Risiko ved at beholde sine' Roer saa tæt 
yp mod Julen. Derfor var Roeprisen ikke 
saa høj til at begynde med som senere. 
leg tror, det var et ganske vilkaarligt Aar, 
let ærede Medlem tog, men det er jeg ikke 
i Stand til at kunne konstatere i Øje- 
blikket. 홢 Saa siger det ærede Medlem, at 
jeg har haanet landbostanden. Jeg vil 
log gøre det ærede Medlem opmærksom 
paa, at der er Grænser for, hvad man kan 
dge her i Salen og tillægge sine Modstandere. 
Jeg beder ærede Medlemmer gennemlæse 
odin Tale, og de ville da sikkert indrømme, 
mig, at jeg ikke paa nogen Maade har 
laanet Landbostanden. Det ærede Med- 
em gav for Resten selv det bedste Bevis 
lerpaa, idet ban spurgte, hvorfor jeg ikke 
sagde ,Jede Bønder". Det ærede Medlem 
iar altsaa savnet det Ord ved at gennem- 
æse min Tale, han har savnet de Skælds- 
)rd, han skulde benytte, og saa opfinder 
lan dem selv og spørger: Hvorfor siger 
let ærede Medlem ikke 홢fede Bønder"? 
reg synes, det ærede Medlem skulde holde 
dg for god til : en saadan Optræden baade 
følge hele sin sociale Stilling, og sin Stil- 
ing her i Tinget. 

Dét ærede Medlem kom paa en meget 
et Maade uden om Spørgsmaalet om Be- 
folkningstilvæksten i Ribe Og Maribo Amter. 
Det ærede Medlem anførte, at Tilvæksten i 
Ribe, Ringkøbing, Viborg og Aalborg Amter 
ir større, fordi disse Amter ere større i Areal 
ind Maribo Amt. Det er naturligvis kun en 
Paastand. Befolkningstallet er det samme 
Ribe og Maribo Amt, og man maa begge 

Steder regne med Befolkningstallet og ikke 
ned Arealet. Der var saa og saa mange 
Mennesker i 1906 og saa og saa mange i 
1911, altsaa er der sket en Tilvækst saa stor 
!om den, jeg har nævnt. Det ærede Medlem 
røvede heller ikke at bestride mine Tal. 
leg siger nu, at det ærede Medlem ikke kan 
rømme bort fra, at naar Befolkningen 
)liver i de vestjydske Amter, i Aalborg 
imt  og Bornholms Amt, er 홢 det, fordi I For- 

holdet der simpelthen er mere patriarkalsk 
mellem Arbejdsgiverne og Arbejdere end 
paa Lolland. Det vil det ærede Medlem1 
aldrig kunne benægte; de, der kende For- 
holdene, vide, at det er Aarsagen. Og med- 
virkende dertil er naturligvis, at der betales 
en højere Løn i Vestjylland end paa Lolland. 
Det er naturligt, at naar Lønnen er højere 
i . Ribe Amt for Tjenestekarle og Piger, 
ville de, hellere være der end paa Lolland, 
hvor Lønnen er lavere. Jeg synes, det er' 
noget, det ærede Medlem maatte ; kunne 
faa ind i sit Hoved uden stor Vanskelighed. 
홢 Saa var det ærede Medlem forarget over, 
at jeg havde sagt, at dét, der foregik i 
Maribo Amt, i Virkeligheden var en Plet 
paa det nationale Flag. Jeg kan nu ikke 
faa andet Indtryk, naar man ser, hvorledes 
de danske Arbejdere dernede fra maa Üd- 
vandre til Amerika, hvorledes der kommer 
5000 Polakker hvert Aar til Maribo .Amt 
og arbejder der hele Sommeren, hvorledes; 
disse Polakker drive omkring paa Hov- 
markerne dernede hos de store Godsejere 
ikke under Anførsel af en dansk Ridefoged, 
men af en tysk Aufseher, hvorledes der ikke 
lyder nogen dansk 'Tale omkring paa Jor- 
derne; der tales Tysk og Polsk og Russisk, 
der tales ikke paa dansk Maal til disse Folk, 
nej man regner pr. Magdeburger-Morgen 
alt fortyskes. Det ærede Medlem kan være 
ganske overbevist om, at naar 10 eller 20 
Aar ere gaaede, vil denne store polske 
Indvandring have sat sit Præg paa Dan- 
marks sydligste Provins; den danske Be- 
folkning vil være fortrængt, vi ville have. : * 
nogle Godsejere, der tidligere ere indvan- 
drede Syd fra; en Arbejderbefolkning, der 
kommer vandrende Syd fra i Sæsontiden,' 
og en. blandet Befolkning, som bliver tilbage, 
en Blanding af russisk, tysk, polsk og 
dansk. Det er i Virkeligheden en Skandale,' 
at Landets frugtbareste Jord skal fortyskes 
paa den Maade, hvilket det ærede Medlem 
aldrig med nogen virkelig Ret vil kunne 
bestride. 

Med disse Bemærkninger vil jeg slutte, 
idet jeg retter en Tak til Flertallet, fordi det 
i alt Fald ikke modsætter sig dette For- 
slag om Nedsættelse af et Udvalg. 

; L. Reventlow : Det var en lang Salve, 
jeg nu fik af den ærede Ordfører (Hans 
Nielsen), men det ærede Medlem skulde 
hellere have ladet den blive lidt kortere og 
saa til Gengæld lidt vægtigere. Overhovedet 
har jeg i, hvad det ærede Medlem sagde i 홢 I ' - - ' I 
Gaar, og hvad han har sagt i Dag om hele 
dette store og for vort Fædreland saa over- 
ordentlig vigtige Spørgsmaal, ikke hørt ham 


